
Příloha č. 3 - Komentář k Závěrečnému účtu Obce Pstruží za rok 2019 
 

Rozpočet obce na rok 2019 
 

Rozpočet Obce Pstruží na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne  5.12.2018. V průběhu roku 2019 došlo  

k 7-mi rozpočtovým opatřením,  změny schválila rada na základě zmocnění obecního zastupitelstva. 

 

       Schválený rozpočet        Rozpočet konečný 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč   15 315  000,-  19 331 307,- 

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč   21 315  000,-   28 331 307,- 

 

Financování tř. 8 v Kč                  6 000 000,-                  9 000 000,- 

 

 

Majetek obce  
 

Komentář k významným skutečnostem 

 

V roce 2019 probíhala investiční akce „Přístavba a stavební úpravy Základní školy Pstruží“, dokončení a kolaudace 

bude provedena v roce 2020. Dále mezi nedokončené investiční akce v roce 2019 patří pořízení změny č. 1 Územního 

plánu obce Pstruží ve výši 97 000,- Kč, úprava parčíku před tělocvičnou – projektová dokumentace  67 790,- Kč. Na 

projektovou dokumentaci na akci „Chodník podél silnice II/483 po odbočku na Pstruží“byla rovněž zpracována 

projektová dokumentace ve výši 246 300,- Kč, kdy z rozpočtu Moravskoslezského kraje jsme již obdrželi v roce 2018 

zálohu na tuto dotaci ve výši 169 440,- Kč a po závěrečném vyúčtování obdržíme v roce 2020 doplatek 2 350,- Kč, tedy 

dotace celkem činí 171 790,- Kč. Se stavbou chodníku se začne v roce 2020. Kromě výše uvedených investic Obec 

Pstruží zakoupila informační panel na měření rychlosti za 68 441,23 Kč a jednoosý hydrostatický nosič nářadí 

s posypovým zařízením za 398 090,- Kč. 

 

Na začátku roku 2018 Obec Pstruží investovala 2 000 000,- Kč do podílových listů, zisk od počátku investice byl 

k 31.12.2019 vyčíslen na 171 737,51 Kč. 

 

Mezi významnější příjmy v roce 2019 (mimo daňových příjmů, které tvořily částku 14 927 407,61 Kč, v tom je 

uvedena částka 546 735,00 Kč – místní poplatek za odvoz odpadů od občanů a 29 876,00 Kč – místní poplatek ze psů), 

patří pronájem pozemků v dolní části obce u dětského tábora Havířov,  kdy byla uhrazena částka 81 270,- Kč a z bytů 

na obecním úřadě byl vybrán nájem v částce 80 500,- Kč (2 byty). 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 

fondu a jiným rozpočtům 
 

    212 400,- Kč Přijatá neinvestiční dotace na výkon státní správy – vyčerpáno 

 

    120 000,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na Aktivní politiku zaměstnanosti –  

   vyčerpáno 

 

        4 800,- Kč  Přijatá neinvestiční dotace na výdaje JSDH (poskytovatel MV GŘ HZS ČR) - vyčerpáno 

  

       29 000,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby do Evropského parlamentu  

  (vyčerpáno  18 981,32,-  Kč, vráceno10 018,68 ,- Kč při finančním vypořádání na začátku  

  roku 2020)  

 

       69 600,- Kč   Přijatý neinvestiční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesního porostu do 40 let věku  

   (poskytovatel SR – MZem.) – vyčerpáno v roce 2018 a 2019 

 

 1 028 147,- Kč Přijatá průtoková neinvest. dotace ze SR  pro ZŠ Pstruží na projekt využívající   

  zjednodušené vykazování nákladů (šablony II)  - prostředky EU 873 924,94 Kč a CR  

  154 222,06 Kč - vyúčtování bude  uskutečněno po ukončení projektu 

 

     15 411,- Kč     Vratka fin. vypořádání roku 2019 se SR z vyúčtování čerpání voleb  Prezidenta ČR z 2018 

 

   13 148,84 Kč Vratka fin. vypořádání roku 2019 se SR z vyúčt. čerpání voleb do zastupitelstev obcí z 2018 



 

Informace o přijatých a poskytnutých finančních příspěvcích, dotacích a darech 
 

Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční dotace a příspěvky: 

 

    920 000,- Kč Příspěvek od zřizovatele (Obec Pstruží) vlastní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ p. o. Pstruží 

na provoz na rok 2019 

 

       33 140,- Kč Neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na dopravní obslužnost   

 

       32 000,- Kč  Příspěvek Kulturnímu centru - knihovně Frýdlant n. O. na provoz Místní knihovny ve Pstruží  

 

       29 640,- Kč Členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Frýdlantsko-Beskydy 

 

       22 000,- Kč Příspěvek Městu Frýdlant n. O. za vedení přestupkové komise pro Obec Pstruží-vyúčtování 

 

         5 164,- Kč Členský příspěvek Svazu měst a obcí 

 

         2 000,- Kč Členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova 

 

     17 696,25 Kč Finanční podíl na projekt Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce

  

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto finanční dotace formou veřejnoprávních smluv: 

 

     90 000,- Kč Neinvestiční dotace  TJ Sokolu Pstruží (vyčerpáno) 

                              

   210 000,- Kč Neinvestiční dotace Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provozní  

účely (vyčerpáno) 

 

      83 200,- Kč Neinvestiční příspěvek Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provoz 

TAXI Senior (vyúčtování provedeno v roce 2020 – vyčerpáno) 

 

      15 750,- Kč občanům – ke kotlíkové dotaci (poskytnuto 3 občanům – vyčerpáno) 

 

      80 000,- Kč občanům – příspěvek na ČOV (poskytnuto 2 občanům – vyčerpáno) 

 

       5 000,- Kč Neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Žebřík, Ostrava (vyčerpáno) 

 

     50 000,- Kč Neinvestiční dotace Charitě Frýdek-Místek (vyúčtování provedeno v roce 2020 - vyčerpáno) 

 

 
Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční finanční dary na činnost, sportovní a kulturní aktivity: 

 

     20 000,- Kč SK Stolnímu tenisu Pstruží  

       5 000,- Kč Myslivecké společnosti Frýdlant n. O. - Pstruží  

       4 000,- Kč Českému svazu včelařů Frýdlant n. O.  

       6 000,- Kč spolku Lítací jelen Pstruží 

       5 000,- Kč Stromu života 

     15 500,- Kč  Tělovýchovné jednotě SOKOL Pstruží 

     29 000,- Kč občanům – jubilantům, vítání občánků 

       7 000,- Kč občanům obce  - na zajištění sportovních akcí  

       7 000,- Kč Beskydskému veterán klubu Pstruží 

       3 000,- Kč divadelnímu sp. Pstružánek 

     10  000,- Kč SRPŠ při ZŠ a MŠ Pstruží  

       2 000,- Kč Svazu tělesně postižených Frýdlant n. O.   

       4 500,- Kč občanům využívající veřejnou dopravu 

       3 000,- Kč spolku Rozhledna 

       5 000,- Kč restauraci Vlčárna 

 

Všechny výše uvedené dotace, příspěvky a dary byly vyčerpány v roce 2019. 



 

Informace o stavu na účtech  

 

 

Obec Pstruží disponovala k 31.12. 2019 těmito bankovnímu účty: 

 

1) Běžný účet u ČS   12 421 933,51  Kč 

2) Běžný účet u ČNB    3 208 093,29  Kč 

 

Celkem      15 630 026,80 Kč 

 

. 

 

Výsledek hospodaření obce  za rok 2019 
 

 

        Výsledek od počátku roku 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč    16 808 313,54   

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč    18 813 145,85     

 

Saldo příjmů a výdajů             -  2 004 832,31 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2019 skončilo schodkem ve výši - 2 004 832,31 Kč, který byl krytý přebytkem 

hospodaření z minulého roku. 

 

 

 

Výkaz Zisku a ztrát   Hlavní činnost 

 

Výnosy v Kč    16 323 791,00 

 

Náklady v Kč    11 223 678,12 

 

Hospodářský výsledek po zdanění v Kč 5 100 112,88 Kč  

 

Finanční hospodaření obce za rok 2019 skončilo ziskem ve výši 5 100 112,88 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstruží, 6.3.2020 

Zpracovala: Ing. Silvie Vávrová 

 

 

        Schválil: Ing. Milan Vaněk  

         starosta 


